76. (54.) Quatuor naves Venetorum magne diversisque pigmentis referle naufragium 
sunt in predicto anno perpessae. Et, ut predixi, in occiduis partibus, raro antea quiescenti- 
bus, pacifica, Deo gratias! manebant cuncta. Et Ekkihardus, confrater meus, sancti Johan- 
nis baptistae monachus, in Magadaburg paralitico depressus morbo loquelam perdidit. 
*In Bawariorum confinio atque Mararensium quidam peregrinus, nomine Colomannus, ab 
incolis, quasi speculator esset, capitur; et ad professionem culpae, quam non meruit, diris 
castigacionibus compellitur. Ille cum se nimis excusaret, pauperemque Christi se sic vagari 
affirmaret, in arbore diu arida innocens suspensus est. Nam caro ejus a quodam postea 
paululum incisa sanguinem fudit, ungues ac capilli crescebant. Ipsa quoque arbor floruit, et 
hunc Christi martirem esse monstravit. Hoc marchio Heinricus ut comperit, corpus ejusdem 
in Mezilecun sepelivit.
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LIBER OCTAVUS.
Incipit libellus II. Heinrici inperatoris secundi

1. (1.) *Anno Dominicae incarnationis millesimo XVIII, indiccione II, anno autem 
domni Heinrici inperatoris augusti XVI0, inperii autem IIII0, **circumcisio Domini et 
theophania in predicta civitate ab eodem venerabiliter colebatur. Ecelinus Longobardus 
quadrienni custodia VIII. Kal. Febr. solvitur. Posteaque jussu suo et assidua Bolizlavi ducis 
supplicacione in quadam urbe Budusin dicta a Gerone et Arnulfo episcopis et a comitibus 
Hirimanno atque Triedrico pax sacramentis firmata est, et a Fritherico suimet camerario,
III. Kal. Februarii, non ut decuit, set sicut tunc fieri potuit; electisque obsidibus acceptis 
prefati seniores reversi sunt. Transactis autem IIII diebus, Oda, Ekkihardi marchionis filia, 
a Bolizlavo diu jam desiderata, et per filium suimet Ottonem tunc vocata, Cziczani venit; 
et quia tunc nox erat, multis luminaribus accensis, ab inmensa utriusque sexus multitudine 
suscepta est, ac nupsit duci predicto post septuagesimam absque canonica auctoritate, quae 
vivebat hactenus sine matronali consuetudine, admodum digna tanto foedere.

2. (2.) *In hujus sponsi regno sunt multae consuetudines variae; et quamvis dirae, 
tamen sunt interdum laudabiles. Populus enim suus more bovis est pascendus et tardi ritu 
asini castigandus, et sine poena gravi non potest cum salute principis tractari. Si quis in 
hoc alienis abuti uxoribus vel sic fornicari praesumit, hanc vindictae subsequentis poenam 
protinus sentit. In pontem mercati is ductus *per follem testiculi clavo affigitur, et novacula 
prope posita, hie moriendi sive de hiis absolvendi dura eleccio sibi datur. Et quicumque 
post septuagesimam carnem manducasse invenitur, abcisis dentibus graviter punitur. Lex 
namque divina in hiis regionibus noviter exorta, potestate tali melius quam jejunio ab 
episcopis instituto corroboratur. Sunt etiam illi mores alii hiis multo inferiores, qui nec Deo 
placent nec indigenis nil nisi ad terrorem prosunt; quos in superioribus ex quadam parte 
comprehendi. Nec opus esse autumo, de hoc amplius disserere, cujus nomen et conversacio, 
si Deus omnipotens vellet, sacius nobis lateret. Omne hoc, quod pater suus et iste nobis in 
conjugio ac familiaritate magna copulati sunt, plus damni subsequentis quam boni prece
dents attulit ac in futuro infert; quia, etsi pace simulata nos ad tempus diligat, tamen per 
secretas temptacionum varietates nos a caritate mutua, a libertate innata deducere, et si 
quando tempus ei ac locus contigit, in perniciem apertam assurgere non desistit.